
UCHWAŁA NR VII/39/2024 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Puszcza Mariańska. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465) oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j.Dz. U. z 2024r. poz. 572) po 
rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Puszcza Mariańska,  Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę na działalność Wójta Gminy Puszcza Mariańska dotyczącą braku publikacji informacji w bazie 
danych o ocenach oddziaływania na środowisko uznaje się za zasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej   do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A6FCC6D-C910-47AB-AA9C-FD2B559E8CD9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 września 2024 r.  do Urzędu Gminy Puszcza Mariańska wpłynęła skarga Grand Agro Fundacja 
Ochrony Środowiska Naturalnego z siedzibą w Warszawie na działalność Wójta Gminy Puszcza Mariańska 
polegającą na braku publikacji informacji w bazie danych o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Skarżąca podnosi w swojej skardze, że organ od dłuższego czasu nie publikuje na wskazanej platformie 
informacji mimo, że prowadzi postępowania objęte obowiązkiem ich zamieszczania. 

Organ stanowiący zgodnie ze statutem gminy, wystąpił o zajęcie stanowiska przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej. Wymieniona Komisja na posiedzeniu w dniu 3 października 
2024 r. dokonała analizy sprawy będącej przedmiotem skargi, zapoznając się również ze stanowiskiem 
i wyjaśnieniami pracowników Urzędu Gminy Puszcza Mariańska. Komisja miała na celu ustalenie stanu 
faktycznego i obowiązującego stanu prawnego objętego skargą. Po dokonaniu analizy Komisja stwierdziła, że 
na dzień złożenia skargi od kilku lat faktycznie nie były publikowane informacje w bazie danych o ocenach 
oddziaływania na środowisko. Podstawę prawną dla funkcjonowania przedmiotowej bazy danych stanowi 
art. 128 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Z kolei 
art. 129 ust. 1 wymienionej ustawy zobowiązuje organy właściwe do przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, oceny  oddziaływania 
przedsięwzięcia na obszar Natura 2000 oraz ponownej oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko – 
do wprowadzania i aktualizacji informacji i danych do bazy danych.  Wprowadzenie informacji i danych 
następuje w ciągu 30 dni od dnia ich wytworzenia lub wpływu do organu. Minister Środowiska 
rozporządzeniem z dnia 17 kwietnia 2012 r. określił szczegółowy zakres informacji o prowadzonych ocenach 
oddziaływania na środowisko oraz strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko. 

Ponadto wyjaśniono, że powyższa baza danych nie jest jedynym źródłem informacji o prowadzonych 
postępowaniach w tych sprawach. Społeczeństwo oraz organizacje ekologiczne są na bieżąco informowani 
o prowadzonych postępowaniach w zakresie oddziaływania na środowisko poprzez udostępnianie informacji 
w Ewidencji Danych Ochrony środowiska (EDOŚ) w zakładce Ochrona Środowiska  w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Puszcza Mariańska. Prowadzenie publicznie dostępnych wykazów wynika 
z art. 22 wyżej przywołanej ustawy. Obwieszczenia wywieszane są również na tablicy ogłoszeń tutejszego 
Urzędu Gminy, a także w sołectwach, w których jest planowana realizacja inwestycji. W postępowaniach 
wymagających udziału społeczeństwa w formie obwieszczenia informuje się społeczeństwo o prowadzonym 
postępowaniu oraz o możliwości składania uwag i wniosków wyznaczając ustawowy termin na ich składanie. 
Obwieszczenie takie umieszcza się na BIP, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w miejscowości, gdzie 
planowana jest realizacja przedsięwzięcia. 

Brak publikacji informacji i danych w bazie o której mowa w art. 128 ust. 1 ustawy nie  pozbawia 
społeczeństwo oraz organizacje ekologiczne informacji o prowadzonych postępowaniach, ponieważ powyższa 
baza danych nie jest jedynym źródłem takich informacji. 

Po dokonaniu analizy przedmiotu skargi Komisja stwierdza, że obowiązek publikacji został naruszony. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi, aby w przyszłości obowiązek publikacji nie był naruszany. 

Wobec powyższego Komisja uznała skargę za zasadną i takie stanowisko przedstawiła Radzie Gminy       
w Puszczy Mariańskiej. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej zważyła co następuje: 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego rada gminy jest organem właściwym do 
rozpatrywania skarg na działalność wójta gminy. 

Stąd Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej jest zobowiązana rozpatrzyć przedmiotową skargę. 

Mając na uwadze stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej 
uznaje skargę za zasadną. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A6FCC6D-C910-47AB-AA9C-FD2B559E8CD9. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A6FCC6D-C910-47AB-AA9C-FD2B559E8CD9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/39/2024 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


